
\   

 
MUNICIPIUL CRAIOVA 
CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI CRAIOVA  

  
                                                

HOTĂRÂREA NR. 181 
 

         Consiliul Local al Municipiului Craiova, întrunit în şedinţa ordinară din data de 
28.04.2011. 

Având în vedere raportul nr.60472/2011 întocmit de Direcţia Urbanism, 
Amenajarea Teritoriului şi Patrimoniu prin care se propune modificarea Hotărârii 
Consiliului Local al Municipiului Craiova nr. 522/2007 referitoare la aprobarea 
inventarului bunurilor care alcătuiesc domeniul privat al municipiului Craiova şi 
rapoartele comisiilor de specialitate ale Consiliului Local al Municipiului Craiova nr.64, 
65, 66, 67 şi 68/2011 şi rapoartele comisiilor de specialitate ale Consiliului Local al 
Municipiului Craiova nr.64, 65, 66, 67 şi 68/2011;      

În conformitate cu prevederile Ordinului Ministerului Finanţelor Publice 
nr.2861/2009 pentru aprobarea Normelor privind organizarea şi efectuarea inventarierii 
elementelor de natura activelor, datoriilor şi capitalurilor proprii; 

În temeiul art.10, art.36 alin.2 lit. c, art.45 alin. 3 şi art.61 alin.2 din Legea 
nr.215/2001, republicată, privind administraţia publică locală; 
 

HOTĂRĂŞTE: 
 

  Art.1.Se aprobă modificarea inventarului bunurilor care alcătuiesc domeniul privat al  
municipiului Craiova, după cum urmează: 
a) se modifică suprafaţa şi valoarea de inventar a bunurilor prevăzute în anexa nr.1 

care face parte integrantă din prezenta hotărâre; 
b) se completează cu bunurile prevăzute în anexa nr.2 care face parte integrantă din 

prezenta hotărâre, 
c) se completează denumirea bunului identificat în anexa nr.3 care face parte 

integrantă din prezenta hotărâre. 
Art.2.  Pe data prezentei hotărâri, se modifică în mod corespunzător Hotărârea  Consiliului 

Local al Municipiului Craiova nr.522/2007 referitoare la aprobarea inventarului 
bunurilor care alcătuiesc domeniul privat al municipiului Craiova.  

Art.3. Primarul Municipiului Craiova, prin aparatul de specialitate: Serviciul 
Administraţie Publică Locală, Direcţia Urbanism, Amenajarea Teritoriului şi 
Patrimoniu şi Direcţia Economico – Financiară vor aduce la îndeplinire prevederile 
prezentei hotărâri. 

 
PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,         CONTRASEMNEAZĂ, 

        SECRETAR, 
                Lucian MINCU          Nicoleta MIULESCU 
 



Page 1 of 1

Nr. 
Crt.

Denumirea bunurilor

S
ec

tiu
ne

a/
 

P
oz

iţi
a

N
r.

 A
ne

xa
/ 

N
r.

 H
C

L

Valoare 
Inv.

Administrator

1

TEREN SPAŢIU COMERCIAL SC.MILUD IMPEX SRL, PIAŢA 
VECHE, - 26,45 MP., SE MAJOREAZĂ SUPRAFAŢA DE TEREN 
DE LA 26,45 MP. LA 26,89 MP. ŞI VALOAREA DE INVENTAR 
DE LA 0,01 LEI LA 75013,42 LEI

A/2;       
A/2

2-55/2008; 
59/2008

DOM. PUBLIC
ALEEA 

PIETONALA
DOM. PUBLIC DOM. PUBLIC 75.013,41

S.C. PIEŢE ŞI 
TÂRGURI 
CRAIOVA 

S.R.L.

2

TEREN SPAŢIU COMERCIAL  SC. BOBCY COM SRL, PIAŢA 
VECHE, - 33,66 MP., SE DIMINUEAZ Ă SUPRAFAŢA DE 
TEREN DE LA 33,66 MP. LA 33,59 MP. ŞI SE MAJOREAZĂ 
VALOAREA DE INVENTAR DE LA 0,01 LEI LA 93704 LEI

A/4;   
A/4

2-55/2008; 
59/2008

ALEE ACCES
DOM. 

PUBLIC 
SC. GAREA 

DIDINA
DOM. PUBLIC 93.703,99

S.C. PIEŢE ŞI 
TÂRGURI 
CRAIOVA 

S.R.L.

3
TEREN SPAŢIU COMERCIAL SC. MARI ŞI PAULICĂ SRL. PIAŢA 
VECHE, SUP. 18,54 MP., SE MAJOREAZĂ VALOAREA DE 
INVENTAR DE LA 0,01 LEI LA 51719,92 LEI

A/14;  
A/7

2-140/2010;     
1-139/2010

51.719,91

S.C. PIEŢE ŞI 
TÂRGURI 
CRAIOVA 

S.R.L.

4
TEREN SPAŢIU COMERCIAL ALTRANS EXIM SRL. PIAŢA 
VECHE, SUP. 75,13 MP., SE MAJOREAZĂ VALOAREA DE 
INVENTAR DE LA 0,01 LEI LA 209585,64 LEI 

A/15; 
A/8

2-140/2010;     
1-139/2010

209.585,63

S.C. PIEŢE ŞI 
TÂRGURI 
CRAIOVA 

S.R.L.

5
TEREN SPAŢIU COMERCIAL SC. CARMEX SRL. PIAŢA VECHE, 
SUP. 17,79 MP., SE MAJOREAZĂ VALOAREA DE INVENTAR 
DE LA 0,01 LEI LA 49627,69 LEI

A/16; 
A/9

2-140/2010;     
1-139/2010

49.627,68

S.C. PIEŢE ŞI 
TÂRGURI 
CRAIOVA 

S.R.L.

6

TEREN SPAŢIU COMERCIAL CENTRUL DE CARNE IRINEL 
PIAŢA VECHE, SUP. 16,79 MP., SE MAJOREAZĂ SUPRAFAŢA 
DE TEREN DE LA 16,79 MP. LA 17,13 MP. ŞI VALOAREA DE 
INVENTAR DE LA 0,01 LEI LA 47786,53 LEI

A/17; 
A/10

2-140/2010;     
1-139/2010

47.786,52

S.C. PIEŢE ŞI 
TÂRGURI 
CRAIOVA 

S.R.L.

7

TEREN SPAŢIU COMERCIAL SC. MOLMAT SRL. PIAŢA VECHE, 
SUP. 49,19 MP., SE DIMINUEAZ Ă SUPRAFAŢA DE TEREN DE 
LA 49,19 MP. LA 48,01 MP. ŞI SE MAJOREAZĂ VALOAREA 
DE INVENTAR DE LA 0,01 LEI LA 133930,61 LEI

A/18; 
A/11

2-140/2010;     
1-139/2010

133.930,60

S.C. PIEŢE ŞI 
TÂRGURI 
CRAIOVA 

S.R.L.

8

TEREN SPAŢIU COMERCIAL SC. BO&IA SRL. PIAŢA VECHE, 
SUP. 66,43 MP., SE DIMINUEAZ Ă SUPRAFAŢA DE TEREN DE 
LA 66,43 MP. LA 60,30 MP. ŞI SE MAJOREAZĂ VALOAREA 
DE INVENTAR DE LA 0,01 LEI LA 168215,28 LEI 

A/19; 
A/12

2-140/2010;     
1-139/2010

168.215,27

S.C. PIEŢE ŞI 
TÂRGURI 
CRAIOVA 

S.R.L.

                    TOTAL 829583,01

ANEXA NR. 1 la Hotărârea nr. 181/2011

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ, 

Lucian MINCU

Elemente de identificare (Nord; Sud; Vest; Est)

MODIFICAREA SUPRAFE ŢELOR DE TEREN ŞI A VALORII DE INVENTAR  ÎN PERIOADA 01. 03.2011 - 31.03.2011 



Page 1 of 3

Nr. 
Crt.

Denumirea bunurilor

S
ec

tiu
ne

a/
 

P
oz

iţi
a

N
r.

 A
ne

xa
/ 

N
r.

 H
C

L

Valoare Inv. Administrator

1
TEREN  STR. M. CĂNCIULESCU NR. 3, SUPRAFAŢA DE 63 MP, 
S.C. ANGIFARM S.R.L. CRAIOVA

A 1-522/2007 BL. I43 Bl. I42   

DOM. 
PUBLIC 

(INCINTA BL.  
I43 CART. 1 

MAI) 

STR. DR. 
M. 

CĂNCIUL
ESCU

0,01
CONSILIUL 

LOCAL

2 TEREN  STR.HORIA NR. 16, SUPRAFAŢA DE 40,87 MP A 1-522/2007

ALEE 
PIETONALĂ - 

DOM. 
PUBLIC   

PROP. 
PART.  
STR. 

NANTER
RE NR. 

29   

PROP. PART. 
COMPLEX 

SOCOM    

PROP. 
PART. 
STR. 

NANTER
RE NR. 31         

0,01
CONSILIUL 

LOCAL

3

TEREN + CONSTRUCŢIE STR. ÎMPĂRATUL TRAIAN  NR. 168 
(FOSTA SILOZULUI , NR 190, DIFERENŢA DE  SUPRAFAŢĂ 
DE 108,51 MP, SE MAJOREAZĂ SUPRAFAŢA DE LA 104 MP 
LA 212,51 MP

A/728; 
A/600

2-522/2007; 
282/2008

STR 
ÎMPĂRATUL 

TRAIAN

PROP. 
PART

PROP. PART
PROP. 
PART

RAADPFL

4 SISTEM  ANTIEFRACŢIE B 1-522/2007 4.885,70
CONSILIUL 

LOCAL

5 STAŢIE DE LUCRU, 10 BUC B 1-522/2007 190.960,00
CONSILIUL 

LOCAL

6
TEREN  STR. NANTERRE NR. 84, BL. 3 MAN, SUPRAFAŢA DE 
166 MP

A 1-522/2007 0,01
CONSILIUL 

LOCAL

7 BORDEI LEGUME (ÎN VEDEREA SCOATERII DIN FUNCŢIUNE) A 2-183/2009 4.400,00
GRUP. ŞC. de 

IND. ALIM. ILIE 
MURGULESCU

8
POST TRANSFORMARE (ÎN VEDEREA SCOATERII DIN 
FUNCŢIUNE)

A 2-183/2009 27.100,00
GRUP. ŞC. de 

IND. ALIM. ILIE 
MURGULESCU

9
CHIOŞC MELAMINĂ (ÎN VEDEREA SCOATERII DIN 
FUNCŢIUNE)

A 2-183/2009 100,00
GRUP. ŞC. de 

IND. ALIM. ILIE 
MURGULESCU

ANEXA NR. 2 la Hotărârea nr. 181/2011

Elemente de identificare (Nord; Sud; Vest; Est) 

INTRĂRI BUNURI  ÎN PERIOADA 01. 03.2011 - 31.03.2011 



Page 2 of 3

Nr. 
Crt.

Denumirea bunurilor

S
ec

tiu
ne

a/
 

P
oz

iţi
a

N
r.

 A
ne

xa
/ 

N
r.

 H
C

L

Valoare Inv. Administrator

ANEXA NR. 2 la Hotărârea nr. 181/2011

Elemente de identificare (Nord; Sud; Vest; Est) 

INTRĂRI BUNURI  ÎN PERIOADA 01. 03.2011 - 31.03.2011 

10 GARAJ (ÎN VEDEREA SCOATERII DIN FUNCŢIUNE) A 2-183/2009 12.900,00
GRUP. ŞC. de 

IND. ALIM. ILIE 
MURGULESCU

11 MAGAZIE (ÎN VEDEREA SCOATERII DIN FUNCŢIUNE) A 2-183/2009 2.300,00
GRUP. ŞC. de 

IND. ALIM. ILIE 
MURGULESCU

12 MAGAZIE (ÎN VEDEREA SCOATERII DIN FUNCŢIUNE) A 2-183/2009 800,00
GRUP. ŞC. de 

IND. ALIM. ILIE 
MURGULESCU

13 MAGAZIE (ÎN VEDEREA SCOATERII DIN FUNCŢIUNE) A 2-183/2009 3.700,00
GRUP. ŞC. de 

IND. ALIM. ILIE 
MURGULESCU

14 MAGAZIE (ÎN VEDEREA SCOATERII DIN FUNCŢIUNE) A 2-183/2009 1.700,00
GRUP. ŞC. de 

IND. ALIM. ILIE 
MURGULESCU

15 MAGAZIE (ÎN VEDEREA SCOATERII DIN FUNCŢIUNE) A 2-183/2009 2.200,00
GRUP. ŞC. de 

IND. ALIM. ILIE 
MURGULESCU

16 MAGAZII (ÎN VEDEREA SCOATERII DIN FUNCŢIUNE) A 2-183/2009 2.700,00
GRUP. ŞC. de 

IND. ALIM. ILIE 
MURGULESCU

17
PUNCT SACRIFICARE (ÎN VEDEREA SCOATERII DIN 
FUNCŢIUNE)

A 2-183/2009 900,00
GRUP. ŞC. de 

IND. ALIM. ILIE 
MURGULESCU

18 SERĂ (ÎN VEDEREA SCOATERII DIN FUNCŢIUNE) A 2-183/2009 300,00
GRUP. ŞC. de 

IND. ALIM. ILIE 
MURGULESCU



Page 3 of 3

Nr. 
Crt.

Denumirea bunurilor

S
ec

tiu
ne

a/
 

P
oz

iţi
a

N
r.

 A
ne

xa
/ 

N
r.

 H
C

L

Valoare Inv. Administrator

ANEXA NR. 2 la Hotărârea nr. 181/2011

Elemente de identificare (Nord; Sud; Vest; Est) 

INTRĂRI BUNURI  ÎN PERIOADA 01. 03.2011 - 31.03.2011 

19 ŞOPRON (ÎN VEDEREA SCOATERII DIN FUNCŢIUNE) A 2-183/2009 900,00
GRUP. ŞC. de 

IND. ALIM. ILIE 
MURGULESCU

20
SPĂLĂTORIE ŞI ATELIERE (ÎN VEDEREA SCOATERII DIN 
FUNCŢIUNE)

A 2-183/2009 224.400,00
GRUP. ŞC. de 

IND. ALIM. ILIE 
MURGULESCU

21 VIDANJĂ W.C. ECOLOGICE MAN LE 8150 4X2 BB, 1 BUC B 6-522/2007 232.257,24
S.C. 

SALUBRITATE 
CRAIOVA 

22
W.C. ECOLOGICE PENTRU STAŢIILE DE TAXI (INCLUSIV 180 
KGSOLUŢIE GLO - SAN ŞI 30 KG SOLUŢIE GLO - FRESH), 37 
BUC

A 6-522/2007 97.912,95

S.C. 
SALUBRITATE 

CRAIOVA 
S.R.L.

23 AUTOMĂTURĂTOARE TROTUAR MODEL NILFISK RS 1300 B 6-522/2007 297.472,92
S.C. 

SALUBRITATE 
CRAIOVA 

                     TOTAL 1.107.888,84

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,

            Lucian MINCU



Page 1 of 1

Nr. 
Crt.

Denumirea bunurilor

S
ec

tiu
ne

a/
 

P
oz

iţi
a

N
r.

 A
ne

xa
/ 

N
r.

 H
C

L

Valoare 
Inv.

Administrator

1
TEREN STR. SPANIA, NR. 35A (LÂNGĂ COMPLEXUL 
COMERCIAL NANTERRE), SUP. 738 MP, SE MODIFICĂ 
DENUMIREA BUNULUI PRIN COMPLETARE CU NR. 35A.

A/14 2-143/2011
COMPLEX 

COMERCIAL 
NANTEERE

ALEE 
ACCES 

INCINTĂ 
BLOCURI  

BL. 5     
STR. 

SPANIA
0,01

CONSILIUL 
LOCAL

ANEXA NR. 3 LA Hot ărârea nr. 181/2011

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,

          Lucian MINCU

Elemente de identificare 

                                COMPLETAREA DENUMIRII BUNULUI  ÎN PERIOADA 01. 03.2011 - 31.03.2011 


